ESTADO DO CEARÁ

	 ti*

GOVERNO MUNICIPAL DE ABALARA  ABAlARA
CNP.) 07.411.531/0001-16

LEI MUNICIPAL N°473/2021.

FIXA O VENCIMENTO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ABALARA/CE, NA
FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAIARA, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUICCIES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELAS LEIS VIGENTES, ETC.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. P - Esta lei fixa o vencimento mínimo a ser pago aos servidores públicos do Município
de Abaiara/CE.

Art. 2° - O Município de Abaiara não pagará remuneração inferior a um salário mínimo ao
servidor municipal.

Parágrafo único: Ficam imediata e automaticamente substituídos nos anexos de todas as leis
municipais que fixam os vencimentos dos cargos públicos, os valores que estiverem abaixo do
estabelecido no caput deste artigo.

Art. 30  - As despesas decorrentes desta Lei correrão a conta das dotações próprias,
consignadas no orçamento corrente, podendo ser suplementadas, se necessário, de acordo com a Lei
Federal n° 4.320/64.

Art. 40  - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de janeiro de 2021.

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE 05 de Março de 2021.

I C AIO 	TAVARES LEITE
'r feito Municipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, u° 70 — Centro
Site: svsvsv.abaiaraxe.uov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017W2mail.com
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA  ABAIAltA
CNP) 07.411.531/0001-16

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaiara — Ceará, no uso das suas atribuições legais e nos termos definidos
na Lei Orgânica Municipal, toma público achar-se afixada no Quadro de Editais da sede desta
Prefeitura, a Lei n° 473/2021, de 05 de março de 2021, que "FIXA O VENCIMENTO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ABAIARA/CE, NA FORMA QUE INDICA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Prefeitura Municipal de Abaiara — Ceará, 05 de Março de 2021.

AFØ TAV S LEITE
/ 	efeito M cipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70— Centro
Site: www.abaiara.ce.aov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017(Mámail.com
CEP: 63240-000 — Abalara — Ceará

ss çÃo
e Gabinete

11(1  --st

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA ABAIAdtA
CNP.) 07,411.531/0001-16

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins e especialmente, para que sirva de documento junto ao Tribunal de
Contas dos Municípios do Estado do Ceará, que a Lei n° 473/2021, de 05 de março de 2021, que
"DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA INTEGRANDO DISPOSIÇÕES
LEGAIS A LEI N° 423/2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." foi publicada no Quadro de
Editais da Prefeitura Municipal de Abaiara, local destinado à divulgação dos atos oficiais do
Município de Abaiara — Ceará.

O referido é verdade. Dou fé.

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — Ceará, 05 de Março de 2021.

Rua Expedito Oliveira das Neves, no 70 — Centro
Site: www.abaiara.ce.uov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017(M2maiLcom
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará

,AeRE.C.,E

eierrema GICRENCIADOM  PC  Ruen_rcAçãee LtGA113

DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS DO CEARÁ

Ceará, 10 de Março de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI N°2655

Expediente:
Associação dos Municípios e Prefeitos do Estado do Ceará — APRECE

DIRETORIA DO BIÊNIO 200-2020

PRESIDENTE 	FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
VICE 	 GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR SÃO BENEDITO
PRESIDENTE 	PAULA
SECRETÁRIO 	MARIA TRISNETLE GADELHA ALTO SANTO
GERAL 	 SOUSA COSTA
1" SECRETÁRIO JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA 	mAuarri
TESOUREIRO 	FRANCISCO DE CASTRO MENEM CHOROZINHO
GERAL 	 JUNIOR
P TESOUREIRO OSVALDO HONORIO LEMOS NETO RERIUTABA
PRESIDENTE 	ROBERTO CLAUDIO RODRIGUES PORTAI  PIA
DE HONRA 	BEZERRA
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL
TITULAR 	ALINE CAVALCANTE VIEIRA 	BOA VIAGEM
TITULAR 	ECILDO EVANGELISTA FILHO 	MOMBAÇA
TITULAR 	JOSÉ WEBSTON NOGUEIRA SOLONOPOLE

PINHEIRO
SUPLENTE 	CARLOS FREDERICO CITO CESAR TAU Á

REGO
SUPLENTE 	LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO

DEP. IRAPLIAN
PINHEIRO

SUPLENTE 	CARLOS SERGIO RUFINO IPÚ
MOREIRA

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO
REGIÃO 01 	JOSÉ FIRMO CAMURÇA NETO

MAR ACANAÚ

REGIÃO 02 	FELIPE CARLOS UCHOA SAI  FS  UMIRIM
RIBEIRO

REGIÃO 03 	CARLOS ALBERTO ROCHA BRUNO MORRINHOS
REGIÃO 04 	AMANDA ARRUDA MENEZES 	GRANJA
REGIÃO 05 	JOSÉ JAYDSON SARAIVA DE MANGUÁ

AGULAR
REGIÃO 06 	ALEX HENRIQUE ALVES DE MELO PACUJÃ
REGIÃO 07 	FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA 	GENFR  SI

SAMPAIO
REGIÃO os 	ROBERLANDIA 	FERREIRA GUARAMIRAN

CASTELO BRANCO 	 GA
REGIÃO 09 	VALDEMAR ARAÚJO DA SILVA PINDORETAMA

FILHO
REGIÃO 10 	RAIMUNDO WEBER DE ARAÚJO 	RUSSAS
REGIÃO 11 	JOACY ALVES DOS SANTOS JAGUAIUBARA

JUNIOR
REGIÃO 12 	MAR CONDES DE HOLANDA JUCÁ 	CHORO
REGIÃO 13 	CARLISSON EMERSON ARAÚJO PORANGA

DA ASSUNÇÃO
REGIÃO 14 	BISMARCK BARROS BEZERRA 	PIQUET

CARNEIRO
REGIÃO 15 	JOSE BARRETO COUTO NETO 	ODITERIANOP

OLIS
REGIÃO 16 	SIMÃO PEDRO ALVES PEQUENO 	OROS
REGIÃO 17 	JOSÉ GERALDO DOS SANTOS 	IPAUMIRIM
REGIÃO 18 	FRANCISCO 	DARJOMAR ALTANEIRA

RODRIGUES SOARES
REGIÃO 19 	JOÃO GREGORIO NETO 	 GRANJEIRO
REGIÃO 20 	FRANCISCO AGABIO SAMPAIO PENAFORTE

GONDTM

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada
modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 0303120/2021-6P

PORTARIA N" 0303120/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 03 de Março de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n" 60 da Lei Orgânica do Munielpio de

Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, SIMONE APARECIDA DE
ARAÚJO, para o Cargo de Diretora de Projetos da Secretaria
Municipal de Educação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
03 de Março de 2021,

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identtficador:C69FE09C

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABALARA
LEI MUNICIPAL N" 473/2021

FIXA O VENCIMENTO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ABA1ARA/CE,
NA FORMA QUE INDICA E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABALARA, ESTADO DO
CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELAS LEIS VIGENTES, ETC.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte lei:

Art. 1° - Esta lei fixa o vencimento mínimo a ser pago aos servidores
públicos do Município de Abaiara/CE.

Art. 2" - O Município de Abaiara não pagará remuneração inferior a
um salário mínimo ao servidor municipal.

Parágrafo único: Ficam imediata e automaticamente substituídos nos
anexos de todas as leis municipais que fixam os vencimentos dos
cargos públicos, os valores que estiverem abaixo do estabelecido no
capa deste artigo.

Art. 30  - As despesas decorrentes desta Lei correrão a conta das
dotações próprias, consignadas no orçamento corrente, podendo ser
suplementadas, se necessário, de acordo com a Lei Federal n°
4.320/64.

An. 40  - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de janeiro de 2021.

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, 05 de Março de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador: 60F6E I EA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAFARA
LEI MUNICIPAL Ir 474/2021

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
INTEGRAL, NOS TERMOS DA LEI DE
DIRETRIZES E BASES DA EDUCAÇÃO

www.diariomunicipaLcom.br/aprece

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004